



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BOG OG IDÉ TORVET APS
TORVET 5, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. APRIL 2020 - 31. MARTS 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. juli 2021

Allan Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. april 2020 - 31. marts 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bog og Idé Torvet ApS Torvet 5 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 26 40 74 27 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. april 2020 - 31. marts 2021
Direktion	Allan Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Vestergade 8 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive boghandel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i regnskabsåret været udbrud af sygdommen Covid-19, som følge af spredningen af Coronavirus. Virussens samfundspåvirkning har haft økonomiske konsekvenser for regnskabsåret, da omsætningen er faldet i forhold til sidste år.

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. april 2020 - 31. marts 2021 udviser et overskud på 251 tkr. De samlede aktiver udgør 3.182 tkr., og egenkapitalen udgør 651 tkr. ultimo 31. marts 2021.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL - 31. MARTS

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	1.041.820	954.104
Personaleomkostninger.....	2	-681.338	-790.929
Af- og nedskrivninger.....		-11.952	0
DRIFTSRESULTAT		348.530	163.175
Andre finansielle indtægter.....	3	41.998	8.966
Andre finansielle omkostninger.....		-67.942	-77.222
RESULTAT FØR SKAT		322.586	94.919
Skat af årets resultat.....	4	-71.942	-20.892
ÅRETS RESULTAT		250.644	74.027
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	200.000
Overført resultat.....		250.644	-125.973
I ALT		250.644	74.027

BALANCE 31. MARTS

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		90.492	0
Materielle anlægsaktiver.....	5	90.492	0
Andre værdipapirer.....		56.839	54.175
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		229.653	196.957
Finansielle anlægsaktiver.....	6	286.492	251.132
ANLÆGSAKTIVER.....		376.984	251.132
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.807.423	1.679.748
Varebeholdninger.....		1.807.423	1.679.748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		76.329	112.779
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		574.792	625.601
Andre tilgodehavender.....		296.477	12.418
Periodeafgrænsningsposter.....		37.763	69.409
Tilgodehavender.....		985.361	820.207
Likvider.....		11.881	17.407
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.804.665	2.517.362
AKTIVER.....		3.181.649	2.768.494

BALANCE 31. MARTS

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		526.122	275.479
Forslag til udbytte.....		0	200.000
EGENKAPITAL.....		651.122	600.479
Hensættelse til udskudt skat.....		37.413	40.666
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		37.413	40.666
Banklån.....		790.714	840.565
Lån, Indeks Retail.....		59.907	0
Feriepengeindefrysning.....		28.743	21.419
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	879.364	861.984
Gæld til pengeinstitutter.....		230.333	316.402
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		20.419	37.502
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		661.629	583.682
Selskabsskat.....		75.195	6.010
Anden gæld.....		626.174	321.769
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.613.750	1.265.365
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.493.114	2.127.349
PASSIVER.....		3.181.649	2.768.494
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. april 2020.....	125.000	275.478	200.000	600.478
Forslag til resultatdisponering.....		250.644		250.644
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-200.000	-200.000
Egenkapital 31. marts 2021.....	125.000	526.122	0	651.122

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Særlige poster			1
Posten indgår i resultatopgørelsen under "Andre driftsindtægter".			
Lønkomensation (covid-19 hjælpepakke).....	59.064	0	
Komensation for faste omkostninger (covid-19 hjælpepakke)..	135.611	0	
Komensation for omsætningstab (covid-19 hjælpepakke).....	90.484	0	
	285.159	0	
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	608.621	698.530	
Pensioner.....	41.063	61.350	
Andre omkostninger til social sikring.....	17.240	18.690	
Andre personaleomkostninger.....	14.414	12.359	
	681.338	790.929	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	6.637	5.557	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	35.361	3.409	
	41.998	8.966	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	75.195	6.010	
Regulering af udskudt skat.....	-3.253	14.882	
	71.942	20.892	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. april 2020.....		910.556	
Tilgang.....		102.444	
Kostpris 31. marts 2021.....		1.013.000	
Af- og nedskrivninger 1. april 2020.....		910.556	
Årets afskrivninger.....		11.952	
Af- og nedskrivninger 31. marts 2021.....		922.508	
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021.....		90.492	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver **6**

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. april 2020.....	53.407	115.888
Kostpris 31. marts 2021.....	53.407	115.888
Værdireguleringer 1. april 2020.....	768	81.068
Årets værdireguleringer	2.664	32.697
Værdireguleringer 31. marts 2021.....	3.432	113.765
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2021.....	56.839	229.653

Langfristede gældsforpligtelser

	31/3 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/3 2020 gæld i alt
Banklån.....	840.714	50.000	590.700	887.565
Lån, Indeks Retail.....	93.907	34.000	0	0
Feriepengeindfrysning.....	28.743	0	28.743	21.419
	963.364	84.000	619.443	908.984

Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtigelse:

Selskabet har på balancetidspunktet en opsigelsesperiode på 6 måneder. Forpligtigelsen i opsigelsesperioden udgør 207 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for A. Møller Holding Silkeborg ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

7

8

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til Jyske Bank A/S er der udstedt løsørejerpantebrev på 500 tkr., der giver pant i virksomhedens goodwill og lejerettigheder.

Til sikkerhed for moderselskabets, A. Møller Holding Silkeborg ApS, gæld til Jyske Bank A/S er der udstedt løsørejerpantebrev på 500 tkr., der giver pant i virksomhedens goodwill og lejerettigheder.

Til sikkerhed for bankgæld, 1.021 tkr., samt moderselskabets bankgæld, 576 tkr., har virksomheden stillet virksomhedspant på nom. 1.000 tkr., der giver pant i virksomhedens driftsmateriel, varelager og tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar - 90 tkr.

Varelager - 1.807 tkr.

Tilgodehavender fra salg - 76 tkr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for A. Møller Holding Silkeborg ApS vedrørende mellemværende med Jyske Bank A/S.

Indestående på driftsfondskonti i Indeks Retail A/S og i In/Out A/S nom. 351 tkr. værdiansat til kurs 50 eller til 176 tkr. tjener som sikkerhed for varegæld til indkøbsforeningen.

Der er stillet betalingsgaranti på 100 tkr. i Jyske Bank A/S til sikkerhed for selskabets største vareleverandører.
